

اخبار کوتاه



اذعان امریکا به افزایش ۲۴۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت ایران

وزارت انرژی امریکا اذعان کرد تولید نفت ایران طی نیمه نخست سال جاری میلادی ۲۴۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته و فاصله ایران با سومین تولیدکننده بزرگ اوپک به حداقل رسیده است.

به گزارش ایران اقتصادی، اداره اطلاعات انرژی امریکا وابسته به وزارت انرژی این کشور در جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش‌های چشم‌انداز کوتاه مدت انرژی جهان از افزایش ۲۴۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت ایران طی نیمه نخست سال جاری میلادی خبر داده است.

بر اساس این گزارش در سال ۲۰۲۳ تولید نفت ایران به طور پیوسته روندی صعودی را طی کرده و از ۲،۵۵ میلیون بشکه در روز در ماه ژانویه به ۲،۶۶ میلیون بشکه در روز در ماه فوریه، ۲،۶۵ میلیون بشکه در روز در ماه مارس، ۲،۶۸ میلیون بشکه در روز در ماه آوریل، ۲،۷۵ میلیون بشکه در روز در ماه مه و ۲،۷۸ میلیون بشکه در روز در ماه ژوئن افزایش یافته است.

بر این اساس طی شش ماه گذشته تولید نفت ایران ۲۴۰ هزار بشکه در روز و در مجموع ۱۰ درصد افزایش داشته است. متوسط تولید نفت ایران در سال میلادی گذشته ۲،۵۴ میلیون بشکه در روز گزارش شده بود.

ایران با این افزایش تولید توانسته است با کنار زدن کویت در جایگاه چهارمین تولیدکننده بزرگ اوپک قرار گیرد و فاصله خود با امارات به عنوان سومین تولیدکننده بزرگ اوپک را به حداقل برساند.

تولید نفت امارات در ماه ژوئن ۲،۹ میلیون بشکه در روز اعلام شده که از تولید نفت ایران در این ماه تنها ۱۲۰ هزار بشکه در روز بیشتر است. عربستان با تولید ۱۰،۰۵ میلیون بشکه‌ای بزرگترین تولیدکننده اوپک در ماه ژوئن بوده و عراق با ۴،۲۵ میلیون بشکه در روز در رتبه دوم از این نظر قرار داشته است.

کویت با تولید روزانه ۲،۵۵ میلیون بشکه در روز پایین‌تر از ایران در رتبه پنجم اوپک از نظر میزان تولید نفت در ژوئن ۲۰۲۳ قرار گرفته است.

روند صعودی تولید نفت ایران به رغم خواست مقامات امریکایی و با وجود حفظ تحریم‌های غیرقانونی این کشور علیه ایران محقق شده است. در جدیدترین تلاش‌های ضد ایرانی مقامات امریکایی علیه ایران یک گروه از سناتورهای جمهوری خواه با ابراز نگرانی از تداوم فروش نفت ایران به رغم تحریم‌های ایالات متحده از دولت جو بایدن خواستند کار بیشتری برای توقف صادرات انرژی ایران بویژه به چین انجام دهد.

این ۸ نفر از سناتورهای امریکایی در نامه‌ای به آنتونی بلینکن وزیر خارجه و جنت یلن وزیر خزانه داری از دولت امریکا خواستند تحریم‌های بیشتری علیه اشخاص و نهادهای چینی که در تجارت نفت و پتروشیمی ایران دخیل هستند، اعمال کند.

وزیر نیرو خبر داد



کاهش سه برابری سرانه آب در کشور

گزارش

وزیر نیرو با اعلام اینکه ذره‌ای از حق ایران درباره حقایق هیرمند کوتاه نخواهیم آمد، گفت: انتقال آب از آبخوان دشت تهاب می‌تواند بخشی از نیاز سیستان و بلوچستان را تأمین کند.

علی‌اکبر محرابیان در حاشیه رونمایی از پیشخوان رصد منابع آب کشور، در مورد حقایق ایران از رود هیرمند، افزود: هنوز با وجود رایزنی‌های متعدد درباره رهاسازی آب این موضوع هنوز محقق نشده است.

وی ادامه داد: رئیس جمهوری تأکید بر این موضوع دارد و از همه مسئولان درخواست کرده‌اند که به این مهم توجه داشته باشند.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: با وجود تحقق نیافتن حقایق ما اقدام‌های

لازم را برای تأمین آب انجام می‌دهیم. محرابیان مهم‌ترین اقدامات را انتقال آب از آبخوان دشت تهاب سیستان و بلوچستان برشمرد و بیان کرد: آبخوان تهاب، آب زیادی دارد و می‌تواند بخشی از نیاز این استان را تأمین کند. وی اقدام بعدی را انتقال آب از دریای عمان عنوان کرد و گفت: این کار به سرعت در حال اجراست.

وزیر نیرو گفت: حقایق جمهوری اسلامی ایران یک حق قانونی است که قدمی از این حق عقب‌نشینی نخواهیم کرد و افغانستان متعهد به پرداخت آن است.

محرابیان ادامه داد: متأثر از رهان شدن حقایق هیرمند که مطالبه ۲ ساله است، مشکلات آب در سیستان به وجود آمده؛ ولی برخلاف وصول شدن این حقایق طرح‌هایی در ۳ سطح اضطراری، میان مدت و بلندمدت در دستور کار قرار گرفته است.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: دولت مصمم است تا شهر به شهر و روستا مسئله آب را حل کند، ما در این راستا طرح جهاد آبرسانی را داشتیم که امروز با ۴۰ درصد پیشرفت در دو سال افتتاح شده است.

محرابیان در ادامه از ورود پساب به بورس انرژی خبر داد و گفت: هفته‌های آینده شاهد کشایش این تابلو در بورس خواهیم بود.

وی ادامه داد: تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ تأمین آب شرب برای صنایع و پیش‌بینی می‌کنیم از طریق بورس می‌بایست از طریق استفاده حداکثری از پساب بهداشتی و همچنین آب دریا، آب صنایع را تأمین کند.

وزیر نیرو افزود: این موضوع این امکان را به وجود می‌آورد که منابع آب بیشتری را در اختیار صنایع قرار دهیم و صنایع نیز بتوانند تولید بیشتری داشته باشند.

محرابیان کرد: طبق برآوردهای صورت گرفته این موضوع می‌تواند بیش از دو میلیارد مترمکعب آب را برای صنایع تأمین کند و صنایع آب‌بر نیز موفق به اجرای طرح‌های خود شوند.

وی گفت: علاوه بر این از طریق آزادسازی پساب می‌توان نیاز مناطق دیگری که نیاز به آب شرب را دارند را تأمین کرد.

وزیر نیرو ادامه داد: بر اساس قانون می‌بایست شرایط رقابتی ایجاد شود و پیش‌بینی می‌کنیم از طریق بورس ظرفیت پساب بهداشتی در اختیار صنایع قرار گیرد.

محرابیان خاطرنشان کرد: اخیراً بانک جهانی گزارشی در خصوص وضعیت دسترسی به تأمین آب شرب در مناطق شهری و روستایی در کشورهای مختلف منتشر کرد که بر اساس این گزارش ایران در سطح جهان و منطقه



ایران از حقایق هیرمند کوتاه نخواهد آمد و انتقال آب از آبخوان دشت تهاب می‌تواند بخشی از نیاز سیستان و بلوچستان را تأمین کند.

هرچند که هنوز با وجود رایزنی‌های متعدد درباره حقایق، رهاسازی آب از این رودخانه هنوز محقق نشده است

در وضعیت ممتازی قرار دارد. وی افزود: بر اساس این گزارش دسترسی ایران در آب شرب شهری ۹۹.۸۳ درصد و در مناطق روستایی بیش از ۸۲ درصد ثبت شده است. وزیر نیرو گفت: متوسط دسترسی به آب شرب شهری در جهان ۸۵ درصد و آب روستایی ۵۹ درصد بوده همچنین در منطقه غرب آسیا دسترسی به آب شرب در بخش شهری ۸۳ درصد و در بخش روستایی ۶۹ درصد ثبت شده است.

محرابیان خاطرنشان کرد: این گزارش از دو جنبه دارای اهمیت است. ایران در سطح کشورهای تأمین‌کننده آب شرب و شهری قرار دارد و همچنین در سرعت تأمین آب نیز در بین کشورهای دیگر رتبه خوبی را کسب کرده است که این موضوع حاکی از تأثیر افتتاح طرح‌های آبرسانی روستایی است.

وزیر نیرو گفت: سرانه آب کشور که زمانی سه هزار و ۶۰۰ مترمکعب به‌ازای هر فرد بود، اکنون به کمتر از یک هزار و ۲۰۰ مترمکعب کاهش یافته است، در حالی که تقاضای آب روز به روز بیشتر می‌شود.

محرابیان اظهار کرد: ایران کشوری در حال توسعه و پیشرفت در همه بخش‌های صنعتی، کشاورزی و اجتماعی است.

وی ادامه داد: ایران در طول سال‌های پس از انقلاب اسلامی به رشد‌های چشمگیری دست یافته به‌طوری‌که در ۴۵ سال پیش حدود ۵.۷ میلیون واحد مسکونی در کشور وجود داشت که اکنون به ۳۰ میلیون واحد دارای آب و برق ارتقا یافته است.

وزیر نیرو گفت: بخش صنعت فولاد کشور نیز رشد چشمگیری داشته به‌طوری‌که از ۳۸۰ هزار تن در ۴۵ سال پیش اکنون به ۴۸ میلیون تن در سال رسیده‌ایم.

محرابیان خاطرنشان کرد: صنعت سیمان نیز در ۴۵ سال پیش سه میلیون تن تولید می‌شد که اکنون به بیش از ۹۰ میلیون تن رسیده است و در بخش کشاورزی نیز رشد‌ها خیره‌کننده است.

وی گفت: این رشد‌های خیره‌کننده نیاز به مدیریت صحیح منابع آب را دو چندان کرده و اطلاعات دقیق از منابع آبی مدیریت درست این منابع را ممکن می‌سازد.

همایش بین‌المللی اوپک، فرصتی ارزشمند برای تبیین دستاوردهای وزارت نفت

گزارش خبری

همایش بین‌المللی اوپک، یکی از مهم‌ترین رویدادهایی است که سازمان اوپک هر دو سال یکبار با دعوت از وزیران و مقامات عالی‌رتبه کشورهای تولیدکننده نفت اوپک و غیراوپک، دبیران کل سازمان‌های بین‌المللی انرژی، نخبگان علمی و دانشگاهی فعال در حوزه انرژی، کارشناسان و صاحب‌نظران بازار جهانی نفت، به منظور بحث و تبادل نظر در زمینه آخرین تحولات بازارهای جهانی نفت و انرژی و ارزیابی فرصت‌ها و چالش‌های این حوزه برگزار می‌کند.

در حالی که قرار بود هشتمین همایش بین‌المللی اوپک در سال ۲۰۲۰ برگزار شود، شیوع ویروس کرونا و پیامدهای آن برای محدودیت برگزاری رویدادهای بین‌المللی به‌صورت حضوری موجب تعویق در برگزاری این رویداد معتبر جهان انرژی شد.

هشتمین همایش بین‌المللی اوپک با عنوان «به سوی یک‌گذار انرژی پایدار و فراگیر» در روزهای ۵ و ۶ ژوئیه ۲۰۲۳ (۱۴ و ۱۵ تیر ۱۴۰۲) در شهر وین پایتخت کشور اتریش برگزار شد.

بر اساس برنامه اعلام شده هشتمین همایش بین‌المللی اوپک در قالب چهار نشست عالی‌رتبه وزارتی و ۶ میزگرد بلندپایه با حضور گسترده مقامات دولتی و مدیران عالی‌رتبه، مؤسسات و شرکت‌های بزرگ نفت و انرژی جهان برگزار شد و به طرح و بررسی موضوعات مرتبط با آخرین تحولات بین‌المللی بازارهای نفت و انرژی در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت پرداخت.

علاوه بر جلسات و نشست‌های نفت، نشست‌های تخصصی و کارگاه‌های علمی برای متخصصان و کارشناسان بازارهای نفت و انرژی نیز در دو روز برگزاری سمینار بین‌المللی اوپک برپا شد.

به دنبال دعوت رسمی صورت گرفته، وزیر محترم نفت جمهوری اسلامی ایران، روز چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲ به عنوان یکی از سخنرانان اصلی در دومین نشست وزارتی سمینار بین‌المللی اوپک با عنوان «سرمایه گذاری، تأمین مالی و استراتژی‌های رشد فراگیر نفت» حضور یافت. این نخستین مشارکت حضوری جواد اوچی در رویدادهای اوپک و دیدار با وزیران و مقامات عالی‌رتبه سایر

کشورهای تولیدکننده نفت اوپک و غیراوپک بود. بدین جهت، شرکت در هشتمین سمینار بین‌المللی اوپک، از اهمیت ویژه‌ای برای وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران برخوردار بود.

وزیر نفت در سخنرانی آغازین در نشست دوم وزارتی سمینار بین‌المللی اوپک به موضوع سرمایه‌گذاری و تأمین مالی پروژه‌های نفت در جهت تأمین امنیت انرژی و توسعه پایدار اشاره کرد.

با وجود فشارها و محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه آمریکا، در دو سال گذشته اقدامات مهم و ارزشمندی توسط مجموعه وزارت نفت صورت گرفته است که دستاوردها، افزایش ظرفیت تولید و میزان صادرات نفت و گاز، جذب بیش از ۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در ۲۰ ماه گذشته و برنامه‌ریزی برای ۲۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ایران تا هشت سال آینده، عزم جدی دولت سیزدهم برای توسعه

پروژه‌های پتروپالایشی، تعریف و هدفگذاری در زمینه بهینه‌سازی انرژی بویژه در بخش‌های حمل‌ونقل، صنایع و نیروگاه‌ها، قراردادهای سرمایه‌گذاری در زمینه همکاری با

شرکت‌های بزرگ خارجی بویژه از روسیه و چین و توسعه همکاری‌های فنی و تخصصی با کشورهای همسایه از مهم‌ترین این اقدامات بوده است.

در این زمینه همچنین، به جذابیت‌های الگوهای جدید قراردادی در صنعت نفت و گاز کشورمان اشاره شد و از تمام سرمایه‌گذاران دولتی و خصوصی دعوت شد که با توجه به مزایای اقتصادی قراردادهای جدید، در صنعت نفت و گاز کشورمان حضور

یا بند. در زمینه تحولات بین‌المللی بازار نفت و انرژی، با اشاره به لزوم سیاست‌زایی از اقدامات و تصمیمات اتخاذ شده در سطح بین‌المللی اشاره شد که سیاست‌های تک بعدی و رویکرد حذف‌کننده نسبت

به نفت، نه تنها کمکی به تحقق اهداف توسعه‌یافته پایدار نمی‌کند، بلکه خطرات و تهدیدات جدی برای ثبات اقتصادی جهان و امنیت انرژی در سال‌ها و دهه‌های آینده به دنبال خواهد داشت. گذار انرژی، به عنوان محور کلیدی و مهم تحولات امروز انرژی جهان باید در قالب یک فرایند عادلانه، متنوع و فراگیر به گونه‌ای که پاسخگوی فقر انرژی بوده

و کشورهای در حال توسعه و بویژه کمتر توسعه‌یافته را نیز مدنظر داشته باشد دنبال شود. اعمال تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه علیه تولیدکنندگان بزرگ نفت در جهان، به مثابه مداخله آشکار در روند عرضه ثابت‌انرژی و تأمین نیاز مصرف‌کنندگان در سراسر جهان است. ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی اقتصادی و سیاسی در کشورها و مناطق تولیدکننده نفت، مانع از انجام سرمایه‌گذاری‌های برنامه‌ریزی شده در توسعه صنعت نفت و انرژی شده

که نتیجه آن، برهم خوردن ثبات و آرامش بازارهای جهانی و فشارهای سنگین بر اقتصاد جهان خواهد بود. علاوه بر حضور و سخنرانی در نشست دوم وزارتی این سمینار بین‌المللی، برنامه‌ریزی کامل و دقیقی برای انجام دیدارهای دوجانبه میان هیأت نمایندگی کشورمان به ریاست جناب آقای مهندس اوچی با برخی وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک و کشورهای غیراوپک و دبیران کل

مجامع بین‌المللی انرژی انجام گرفته بود. وزیر نفت در ایام حضور در وین، دیدارهای مهم و سازنده‌ای را با وزیران نفت و انرژی کشورهای عربستان سعودی، امارات متحده عربی، عراق و مصر و همچنین دبیران کل مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) و مجمع بین‌المللی انرژی (IEF) قرار گرفت و مقرر شد، توافقات صورت گرفته در سطوح کارشناسی تا

وزارتی با جدیت دنبال شود. وزارت نفت در حال توسعه و بویژه کمتر توسعه‌یافته را نیز مدنظر داشته باشد دنبال شود. اعمال تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه علیه تولیدکنندگان بزرگ نفت در جهان، به مثابه مداخله آشکار در روند عرضه ثابت‌انرژی و تأمین نیاز مصرف‌کنندگان در سراسر جهان است. ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی اقتصادی و سیاسی در کشورها و مناطق تولیدکننده نفت، مانع از انجام سرمایه‌گذاری‌های برنامه‌ریزی شده در توسعه صنعت نفت و انرژی شده که نتیجه آن، برهم خوردن ثبات و آرامش بازارهای جهانی و فشارهای سنگین بر اقتصاد جهان خواهد بود. علاوه بر حضور و سخنرانی در نشست دوم وزارتی این سمینار بین‌المللی، برنامه‌ریزی کامل و دقیقی برای انجام دیدارهای دوجانبه میان هیأت نمایندگی کشورمان به ریاست جناب آقای مهندس اوچی با برخی وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک و کشورهای غیراوپک و دبیران کل مجامع بین‌المللی انرژی انجام گرفته بود. وزیر نفت در ایام حضور در وین، دیدارهای مهم و سازنده‌ای را با وزیران نفت و انرژی کشورهای عربستان سعودی، امارات متحده عربی، عراق